
Výpis z usnesení ze schůze ZO Dolní Kralovice dne 29.3.2023 

Usnesení č.  ZO-2/2023 

 

ZO bere na vědomí:  

1. Informaci o tom, že průběh schůze ZO bude z důvodu pořízení zápisu nahráván 
na diktafon. 

2. Informaci pí. MUDr. Jitky Horákové o tom, že si bude z jednání pořizovat 
zvukový záznam.  

3. Kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO konaného dne 15.2.2023. 
4. Zprávu o jednání Rady ZO za období od zasedání ZO dne 15.2.2023. Od doby 

konání tohoto zasedání ZO proběhla 3 zasedání Rady ZO, a sice: R-5/2023 dne 
23.2.2023, R-6/2023 dne 9.3.2023 a R-7/2023 dne 22.3.2023. 

5. Informaci vedení obce o tom, že na pořízení Změny č. 1  Územního plánu Dolní 
Kralovice obec požádá o dotaci z rozpočtu MMR ČR, která může být vyplacena 
až do výše 80 % uznatelných nákladů pořízení změny. 

6. Informaci vedení obce o tom, že další navazující změny Územního plánu Dolní 
Kralovice, plynoucí z podaných žádostí občanů, budou projednávány                                    
až po pořízení Změny č. 1 ÚP Dolní Kralovice z důvodu splnění podmínky 
poskytovatele dotace, kterou je převedení územního plánu žadatele                       
do jednotného standardu územního plánování dle metodiky MMR ČR. 

7. Informaci ČEZ Distribuce, a.s. o připravované rekonstrukci části distribuční sítě 
NN v obci Dolní Kralovice, místní část Martinice u Dolních Kralovic v roce 2024.                
ZO dále bere na vědomí informaci, že umístění trafostanice dle návrhu ČEZ 
Distribuce, a.s. je nutné na základě informací získaných z MěÚ Vlašim                                  
a ze stavebního úřadu OÚ Dolní Kralovice přehodnotit. Následně je teprve 
možné projednat na některém z příštích zasedání ZO případné schválení 
Smlouvy o budoucí kupní smlouvě týkající se koupě pozemku pod plánovanou 
trafostanicí smluvním partnerem, tedy ČEZ Distribuce, a.s. s tím, že případné 
schválení rekonstrukce části distribuční sítě NN bude pro obec znamenat 
nutnost provedení rekonstrukce veřejného osvětlení v Martinicích na náklady 
obce. O věci rozhodne ZO na některém ze svých příštích zasedání. 

8. Informaci o možnosti zřízení mobilního rozhlasu v obci. 
 

ZO schvaluje:  

1. Zapisovatelkou pí. Zdenu Peškovou.  
2. Ověřovateli zápisu  p. Josefa Pojezného a p. Romana Pospíšila. 
3. Návrhovou komisi ve složení: pí. Irena Roháčová, pí. Jana Koubková                                         

a p. Jaromír Mareš. 
4. Program schůze s tím, že diskuse bude probíhat ke každému bodu zvlášť, jak 

je uvedeno v návrhu programu. 



5. Obnovení nájemní smlouvy na pronájem obecního areálu „Mubea“ mezi obcí 
jako pronajímatelem a firmou Mubea Transmission Components s.r.o. jako 
nájemcem s účinností od 1.4.2023 včetně příloh č. 1 - 6. ZO dále pověřuje 
starostu obce podpisem nájemní smlouvy včetně příloh.  

6. a) Pořízení Změny č. 1 Územního plánu Dolní Kralovice zkráceným postupem     
podle § 55a stavebního zákona a určuje Ing. Petra Košťála, starostu obce,                   
pro spolupráci s pořizovatelem. 

b) Obsah Změny č. 1  územního plánu, který zní: Převést územní plán Dolní 
Kralovice do jednotného standardu územního plánování dle metodiky MMR 
ČR. 

c) ZO ukládá starostovi obce podat žádost o pořizování Změny č. 1 na MěÚ 
Vlašim. 

d) Smlouvu o dílo na zpracování Změny č. 1  Územního plánu Dolní Kralovice 
mezi obcí a Ing. arch. Pavlem Krolákem za cenu 242 000,-Kč vč. DPH. 

7. Nabídku firmy Munipolis na bezplatný zkušební provoz mobilního rozhlasu                  
na dobu 4 měsíců od 1.5.2023 do 31.8.2023. ZO pověřuje vedení obce 
zjištěním zájmu občanů o tuto službu. 

 


